
		
			
				

				

				
					
						DAB+ Czech Republic

						






	
		×

	



	


		
Aktuálně		




	
	DAB+ v ČR

	


		
Rozhlasové stanice		




	
	


		
Seznam vysílačů		




	
	


		
Mapy pokrytí		




	
	


		
Provozovatelé		




	


	Co je DAB+

	


		
Co je DAB+		




	
	


		
Přijímače DAB+		




	
	


		
DAB+ v autech		




	
	


		
DAB+ v zahraničí		




	
	


		
Technologie DAB+		




	


	


		
Historie		




	
	


		
Ve světě		




	
	Odkazy

	


		
DAB+ přijímače		




	
	


		
DAB+ autoadaptéry		




	
	


		
Internet		




	
	


		
Video		




	
	


		
Ke stažení		




	


	


		
Kontakt		




	





[image: Oficiální logo DAB / DAB+]



[image: CZ]



[image: EN]



[image: DE]





					
					
						

						
							[image: ]










	
		×

	



	


		
Aktuálně		




	
	DAB+ v ČR

	


		
Rozhlasové stanice		




	
	


		
Seznam vysílačů		




	
	


		
Mapy pokrytí		




	
	


		
Provozovatelé		




	


	Co je DAB+

	


		
Co je DAB+		




	
	


		
Přijímače DAB+		




	
	


		
DAB+ v autech		




	
	


		
DAB+ v zahraničí		




	
	


		
Technologie DAB+		




	


	


		
Historie		




	
	


		
Ve světě		




	
	Odkazy

	


		
DAB+ přijímače		




	
	


		
DAB+ autoadaptéry		




	
	


		
Internet		




	
	


		
Video		




	
	


		
Ke stažení		




	


	


		
Kontakt		




	





[image: CZ]



[image: EN]



[image: DE]





						

					

					Přejít na obsah
					
						[image: ]





					

					

					
						
						
						
						

						 






						
						

						 


							
								
									Digitální rozhlas DAB+ na jednom místě

								

							

						
						

						

						
						

						 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       


						
						

						 


							
								
									Aktuální informace

								

							

						
						

						

						
						

						 


							
								
									27.03.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									ČTU aktualizuje "Plán využití rádiového spektra"
Uzavření rozhlasového trhu po úspěšné aukci kmitočtů pro sítě DAB+ určené komerčním rádiím je hlavní myšlenkou návrhu opatření obecné povahy od ČTÚ, které se zabývá využitím části kmitočtového spektra, konkrétně pásma 174 až 380 MHz. Celý článek najdete na TelevizniWEB.cz.

















								

							

						
						

						

						
						

						 


							
								
									27.03.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Plány společností s kmitočty pro DAB+Jaké mají plány se spuštěním vysílačů a jaké předpokládají zaplnění multiplexů společnosti, které uspěli v aukci kmitočtů pro digitální rozhlas DAB+ se můžete dočíst v jednotlivých článcích na televizniweb.cz, madiar.cz a borovan.cz.


Czech Digital Group, a.s. - TelevizníWEB / Mediář



TELEKO digital, a.s. - Mediář

RTI cz s.r.o. - Mediář

Progress Digital s.r.o. - Mediář

JOE Media s.r.o. - Borovan / Mediář

Fiera touch s.r.o. - Mediář

PLAY.CZ a.s. - TelevizníWEB / Mediář

GG OMIKRON s.r.o. - Mediář

















								

							

						
						

						
 


							
								
									13.02.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Společnost WorldDAB vydala novou knihu "Zavedení digitálního rozhlasového vysílání DAB+", tak se jmenuje nová publikace, která nabízí jedinečného podrobného průvodce regulačními, technickými a obchodními aspekty zřízení úspěšné digitální rozhlasové služby DAB.  Kompletní dokument najdete ZDE.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									07.01.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB + KOMPLETNÍ PŘEHLED

Skončila elektronická aukce výběrového řízení na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů v pásmu 174-230 MHz. Dražené kmitočtové bloky si rozdělilo všech 8 účastníků výběrového řízení. Připravili jsme pro Vás kompletní přehled. Ke stažení ZDE.

















								

							

						
						

						
 


							
								
									05.01.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB + ÚSPĚŠNĚ UKONČENA

Českému telekomunikačnímu úřadu (ČTÚ) se podařilo vydražit všech 29 kmitočtových sad, tedy kromě dvou celoplošných sítí i 27 regionálních multiplexů. Celková vydražená cena dosáhla 79,325 milionu korun, přičemž jen za celoplošné sítě zájemci zaplatili přes 50 milionů korun. „Jsem rád, že se nám aukci podařilo dokončit úspěšně, když jsme uspokojili všechny zúčastněné zájemce a podařilo se rozdělit všechny nabízené bloky. Dalšímu rozvoji zemského digitálního rozhlasového vysílání tak již nestojí nic v cestě,“ komentoval výsledek aukce předseda Rady ČTÚ Marek Ebert. Podrobnosti najdete ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									04.01.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Historie DAB+ v České republice

pokud máte rádi historii, právě pro Vás je určen aktuální dokument o historii digitálního rozhlasového vysílání DAB+ v České republice. Od roku 2005 po současnost zde najdete nejdůležitější události od zahájení vysílání, původní rozhlasové stanice, vysílače a mnoho dalších zajímavostí. Jako bonus zde najdete informace o experimentálním vysílání z roku 1999. Kompletní dokument je ke stažení ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									02.01.2024

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									ZUN rádio omezilo pokrytí v DAB+

Na přelomu roku oznámil sám operátor sítě, že od 1. ledna už není možné ZUN rádio naladit z vysílačů Liberec – Proseč na kanálu 5A, Trutnov – Černá Hora na kanílu 5D, Hradec Králové – Stěžery na kanálu 5D a Zlín – Mladcová na kanálu 11C. V ostatních regionech, kde vysílá multiplex Teleko DAB, lze stanici naladit i nadále. Podrobnosti na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									01.12.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Nové vysílače DAB+ multiplexu Českého rozhlasu spuštěny

České Radiokomunikace dnes spustily nové vysílače digitálního rozhlasu DAB+ pro Český rozhlas. Pět vysílačů se nachází v Čechách - kanál 12C (Domažlice, Hradec Králové, Most, Ústí nad Labem a Železná Ruda) a tři na Moravě - kanál 12D (Krnov, Svitavy a Valašské Klobouky). Podrobnosti na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									10.11.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Karel Zýka byl zvolen viceprezidentem WorldDAB
Ředitel Techniky a správy Českého rozhlasu Karel Zýka byl zvolen viceprezidentem světové organizace WorldDAB, která se zabývá podporou, rozvojem a implementací rozhlasové technologie DAB+. 


















								

							

						
						

						
 


							
								
									23.10.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Aukce kmitočtů pro DAB+ zahájena
Český telekomunikační úřad pokročil v procesu výběrového řízení na kmitočty pro digitální rozhlas DAB+ v pásmu 174–230 MHz a dnes zahájil aukční část výběrového řízení, tedy elektronickou aukci. Udělení přídělů předpokládá ČTÚ do konce roku. Tisková zpráva ZDE.


















								

							

						
						

						
 


							
								
									25.09.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Rádio ENERGIC zahájilo vysílání v DAB+
Český rozhlasový éter v pondělí podvečer obohatilo nové komerční Radio Energic, které je unikátní tím, že spoléhá výhradně na digitální distribuci signálu. Posluchači ho můžou naladit v terestrické digitální síti DAB+ společnosti Teleko digital nebo online. Více na TelevizniWEB.cz


















								

							

						
						

						
 


							
								
									11.09.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Boj o kmitočty digitálního rozhlasu jde pomalu do finále
Aukce se po zhodnocení splnění podmínek může zúčastnit všech devět přihlášených subjektů: Broadcast Services s.r.o., Czech Digital Group, a.s., Fiera touch s.r.o., GG OMIKRON s.r.o., Infinity Telecom, s.r.o., JOE Media s.r.o., PLAY.CZ a.s., RTI cz s.r.o. a TELEKO digital, a.s. Podrobnosti o konkrétních společnostech najdete na TelevizniWEB.cz

















								

							

						
						

						
 


							
								
									01.08.2023

								

							

						
						

						
 

[image: ]
						


 


							
								
									Vyhlášeno výběrové řízení na sítě DAB+
Český telekomunikační úřad vyhlásil výběrové řízení na sítě DAB+. Dokument s plným názvem Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí elektronických komunikací pro poskytování služby šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a mobilních multimediálních aplikací v kmitočtovém pásmu 174–230 MHz naleznete na webových stránkách ČTU. Žádosti mohou zájemci o příděly podávat do 31. 8. 2023 a samotná aukce je plánována v průběhu října.


















								

							

						
						

						

						
						

						 

[image: ]
						



						
						

						 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       

 


						            
						                
						                    
						                        
						                            
						                                
						                                

						                            

						                        

						                        
						                            
						                                
						                                
						                                

						                                

						                            

						                        

						                    

						                

						            

						            
						       


						
						

						 

[image: ]
						



					
					
						[image: Logo DAB+ více rádia]




            
                
                	Fb
X

                


            

                
        

[image: TechniSat RDR]



[image: CZ]



[image: EN]



[image: DE]



© RK 2013


            
                
                	Fb
X

                


            

                
        



					
				

				Návrat na obsah
			

		

		
		Chcete-li použít tuto webovou stránku, musíte povolit JavaScript.


	